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Uppföljning av måluppfyllelse, närvaro och sektorernas 
särskilda fokus i budget

Ärendebeskrivning
Enligt den av nämnden beslutade Årsplanering systematiskt kvalitetsarbete gymnasieskola 
och gymnasiesärskola (KUN § 77) ska nämnden i december informeras om de 
skolövergripande trenderna inom områdena måluppfyllelse, närvaro och skolenheternas 
särskilda fokus enligt budget.

Förvaltningens yttrande

Överlag har frånvaron ökat något på nationella program under hösten och då främst den 
giltiga frånvaron. Störst är ökningen bland de elever som i år går årskurs 3. 

Gymnasieskolan Närvaro Frånvaro ogiltig frånvaro
2020/2021 86,7 % 13,2% 2,5%
2021/2022 84,2% 15,8% 2,0%

Orsaker till den ökade frånvaron bör analyseras ytterligare vilket arbetas med kontinuerligt. 
De orsaker som i dagsläget kan utrönas är att eleverna tar ansvar vad gäller de riktlinjer som 
gäller angående covid-19 från folkhälsomyndigheten och eleverna stannar hemma vid 
symptom men också inväntar svar efter test. Dock kan ökningen inte endast förklaras av 
riktlinjerna. På sektorerna ser vi också överlag ett visst försämrat psykiskt mående hos 
eleverna. Elevernas inställning till fysisk närvaro har delvis också förändrats efter perioden 
av fjärrundervisning. Många elever känner en trötthet och har svårt i större och nya sociala 
sammanhang. 

Inför kommande termin kommer rektor att undersöka anledningen till ökad frånvaro hos 
eleverna via en enkät som sedan analyseras gemensamt med elevhälsan som hela tiden 
följer och sätter in åtgärder när så bedöms behövas. Vi ser ett samband när det gäller hög 
närvaro och ökad måluppfyllelse på alla sektorer. De elever som har hög närvaro i skolan når 
högre andel godkända betyg och högre måluppfyllelse.

Elevhälsan, rektor och lärare arbetar tillsammans med åtgärder för att öka närvaron samt 
måendet hos eleverna. Följande åtgärder kommer att fortskrida: 

● Ökad uppföljning av närvaro där elever/elevers vårdnadshavare enligt åtgärdstrappa 
kontaktas av mentor, elevhälsa och rektor. 

● Skolmöten med vårdnadshavare och elev med fokus på måluppfyllelse och närvaro. 
● Utökat kuratorsstöd. 
● Arbete med motiverande samtal av rektor, SYV och elevhälsa. 



Frånvaron på gymnasiesärskolan har ökat hösten 2021 jämfört med samma period 2020. 

Gymnasiesärskolan Närvaro Frånvaro ogiltig frånvaro
20/21 84,7% 15,3% 0,5%
21/22 80,9% 19,1% 1,3%

Gymnasiesärskolan haft närundervisning under hela pandemin och inga stora förändringar 
har skett i rekommendationer för att minska smittspridning mellan hösten 2020 och hösten 
2021. Ökningen bedöms därmed inte vara kopplad till pandemin. Förklaringen till den ökade 
frånvaron på gruppnivå står att finna på individnivå och handlar om ett fåtal elever som har 
en mycket hög frånvaro som inte beror på konsekvenser av pandemin. Dessa elevers höga 
frånvaro har betydande påverkan på siffrorna på gruppnivå. På individnivå är elevhälsan 
inkopplad kring de elever som har hög frånvaro och för vissa av dessa elever sker även 
insatser från andra samhällsaktörer som t.ex. socialtjänsten. För de elever med oroande hög 
frånvaro görs individuella anpassningar för att säkerställa så god måluppfyllelse som möjligt. 
De elever på gymnasiesärskolan som har en hög närvaro, vilka utgör merparten av eleverna, 
så handlar frånvaron om kortare giltig frånvaro vid enstaka tillfällen vilket inte påverkar deras 
måluppfyllelse.

Bifogat denna tjänsteskrivelse finns sammanfattning av pågående arbete med respektive 
sektors särskilda fokus enligt budget för att öka måluppfyllelsen.

Ekonomisk bedömning
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Förslag till beslut
Kultur- och utbildningsnämnden godkänner uppföljning av måluppfyllelse, närvaro och 
sektorernas särskilda fokus enligt budget. 

Beslutet ska skickas till
Verksamhet utbildning

Lars Svensson Dennis Pavlovic
Förvaltningschef Verksamhetschef/skolchef

Lars Svensson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2021-12-10
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